
AHOJ DĚTI,  

NA ZAČÁTEK JEDNA OTÁZKA. VÍTE, CO PÁN JEŽÍŠ ŘEKL O TOM, JAK SE MÁME CHOVAT K DRUHÝM LIDEM? 

VLOŽ SPRÁVNÁ SLOVA DO PRÁZDNÝCH MÍST:        BLIŽNÍHO     MILUJ SEBE 

 

 

 

 

 

 PÁN JĚŽÍŠ  VYPRÁVĚL JEDEN PŘÍBĚH, ABY NÁM UKÁZAL KDO JE NÁŠ BLIŽNÍ:  

JEDNOHO MUŽE PŘEPADLI NA CESTĚ LUPIČI. ZBILI HO, OKRADLI A NECHALI HO LEŽET NA CESTĚ.  

 

(DOKRESLI TŘETÍHO LUPIČE) 

PROŠLI KOLEM NĚHO KNĚZ A SLUŽEBNÍK Z CHRÁMU, ALE VYHNULI SE MU A NEPOMOHLI. NAKONEC ŠEL KOLEM 
SAMARITÁN, CIZINEC Z NÁRODA, KTERÝM ŽIDÉ POHRDALI A NEMLUVILI S NIMI. TEN ZRANĚNÉMU POSKYTL PRVNÍ 
POMOC, OŠETŘIL RÁNY A NA SVÉM OSLU HO ODVEZL DO HOSTINCE. ZŮSTAL S NÍM PŘES NOC A ZAPLATIL 
HOSTINSKÉMU, ABY SE O NĚHO POSTARAL. 

CO MYSLÍŠ. KTERÝ Z TĚCH TŘÍ MUŽŮ SE ZACHOVAL NEJLÉPE A BYL OPRAVDOVÝM BLIŽNÍM?  DEJ HO DO RÁMEČKU. 

 

NÁPOVĚDA: JE TO TEN, KTERÝ …. 

1. …. MÁ VOUSY                                       
2.  …. SE USMÍVÁ 
3. …. MÁ NA HLAVĚ ŠÁTEK 

 

 

JE LEHKÉ CHOVAT SE HEZKY K LIDEM, KTERÉ MÁME RÁDI. PÁN JEŽÍŠ NÁS UČÍ, ABYCHOM SE CHOVALI HEZKY KE 
VŠEM LIDEM, KTERÉ POTKÁME. 

 

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besídka.praha3@gmail.com 

Moc se těšíme! 



UŽ JSI TAKÉ NĚKDY NĚKOMU POMOHL? 

 

 

PODÍVEJ SE DO LÉKOKAŘSKÉHO KUFŘÍKU. ŠKRTNI, CO TAM NEPATŘÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besídka.praha3@gmail.com 

Moc se těšíme! 


